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Hygiejne: Vedligeholdelse: Fulgt op på indskærpelse fra forrige
kontrolbesøg. Forholdet er ikke bragt i orden. Bødeforelæg på
20.000 kr. er fremsendt.
Følgende er konstateret: I Kitrum 1 ses der afskallende maling
på væggene. Virksomheden oplyser, at vedligeholdet i dette
rum er status quo, da de sammen med håndværkere afprøver
forskellige løsninger, hvorfor de også indhenter tilbud på
reparation af det nødvendige vedligehold.

I Kitrum 2 er der implementeret emfang, der sammen med
ventilatorer har mindsket mængden af kondensdryp fra loft,
set i forhold til tidligere kontrolbesøg. Der ses stadig
kondensdannelse på loftplader direkte over ostereoler med
produkter. Alle ostereoler har øverste hylde fri for produkt for
sikring mod kondensdryp.
Loftspladerne fremstår med rustbelægninger i huller og
samlinger samt rustne bolte ved fæstninger. Virksomheden
oplyser, at de har en plan for udskiftning af pladerne, således at
der ikke er rustbelægninger, dette ved skift af hele plader og
påsætning af samlingsstykke. I Kitrum 2 er udskift af loftsplader
ikke muligt før ombygning af loftskonstruktion. Virksomheden
oplyser, at de muligvis kan skifte i dette rum om tre måneder.
I Kitrum 2 ses der kondensdryp fra kondensator med
rustbelægninger og skimmellignende vækst. Kondensdryp er
direkte over reoler med produkt.

I Kitrum 3 ses der massiv kondensdannelse og -dryp fra
loftsplader med rustne samlinger og rustne bolte. Områderne
flere steder direkte over opbevaring af ostereoler med produkt.
Der ses også her
kondensdryp fra kondensatorer langs væggene, direkte over
opbevaring af produkt på ostereoler.
Virksomheden oplyser, at der påbegyndes udbedring af
loftsplader i samlinger i Kitrum 3 indenfor de kommende dage.
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I Kitrum 2 ses der enkelte områder med huller i gulvbelægningen samt huller og revner i overgangen fra Kitrum
2 til ostevaskerstation/område.
I Kitrum 3 ses der store huller i gulvene samt mindre revner ved tidligere reparationer.
Virksomheden har fremvist dokumentation på, at de er bevidste om områderne i gulvene og dette udbedres
indenfor den kommende uge. Gulvene i overgangen mellem Kitrum 2 og ostevaskerområde er oplyst som
reparationer, der udføres sidst i maj måned.
Der er medtaget billededokumentation, som er gennemgået med virksomheden.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har en plan for at komme i mål med huller i gulve og hulkehler.
I forhold til kondens, så har vi gjort meget og er kommet frem til, at der skal ændres i konstruktionen over loftet,
hvilket gør, at vi ikke kan udskifte loftsplader i Kitrum 2 før dette er på plads. Vi mener vi er kommet meget langt
med kondensproblematikken og påtænker efterisolering for at komme på et acceptabelt lavt niveau. Dette kan
vi først udføre, når konstruktionen af loftet kan bære den ekstra isolering.
Generelt mener vi, at lidt kondens er ok, da det er nødvendigt for vores produktion. Vi læner os op ad vores
risikovurdering af, at kondensen ikke kommer i berøring med produkterne, grundet den øverste plade på
reolerne. Vi vil dog gerne rusten til livs, da det vil være svært at afvise via analyser, at rust kommer i berøring
med produktet.


